
t

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА

УПРАВЛЕНИЕ ПО ДЕЛАМ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ЧЕЛЯБИНСКА
Ул. Володарского, 14 г. Челябинск, 454080, тел./факс: (8-351) 266-54-40, e-mail: edu@cheladmin.m

П Р И К А З
3 0 , 0 9 , 2014

*06 утверждении результатов 1 
школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников по немецкому 
языку в 2014/2015 учебном году

В соответствии с п.39 Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18.11.2013 № 1252 ) и на основании протоколов жюри по предмету, решения 
предметно-методической комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников по немецкому языку (рейтинг победителей и призеров).

2. Установить проходной балл для участия в муниципальном этапе 
Всероссийской олимпиады школьников по предмету в количестве:

для учащихся 7,8 классов -  30 баллов;
для учащихся 9, 10, 11 классов -  34 балла.
3. Допустить к участию в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку победителей и призеров школьного этапа 
олимпиады текущего учебного года; участников, набравших необходимое 
количество баллов, установленных предметно-методической комиссией, а 
также победителей и призеров муниципального этапа олимпиады предыдущего 
учебного года, продолжающих обучение в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам основного 
общего и среднего общего образования.

4. Директору МАУДОД ДПШ (Иоголевич И.А.) разместить результаты 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном 
году по предмету и сводный список участников муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2014/2015 учебном году по предмету, 
включая победителей и призеров муниципального этапа олимпиады 
предыдущего учебного года, продолжающих обучение в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам основного общего и среднего общего образования на базе сайта



2

городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний 
«Олимпийский портал» (olymp74.ru).

Начальник Управления С.В. Портье

Н.Г. Кутепова 
Е.Н.Рузакова 
263 26 89
Разослать: дело, отдел исполнителя, РУО, М Б0У  Д П 0 УМЦ, М Б0У  лицеи № И , 31, М А У Д0Д ДПШ, портал Управления, 
сайт городских предметных олимпиад и интеллектуальных состязаний «Олимпийский портал»



3

Приложение 
к приказу Управления 
по делам образования
от.; по mi, №

Протокол участия в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников по 
немецкому языку (рейтинг победителей и призеров)

№
п/п ФИО Школа Класс Баллы Статус

1 Безуглый Анатолий Николаевич МАОУ лицей № 82 5 63 Победитель
2 Казанцева Арина Андреевна МАОУ лицей № 82 5 63 Победитель

3 Варганов Всеволод Витальевич МАОУ лицей № 82 5 60 Победитель

4 Дмитриева Ксения Алексеевна МАОУ лицей № 82 5 60 Победитель

5 Нестерова Полина Андреевна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 60 Победитель

6 Стрепетов Николай Сергеевич МАОУ лицей № 82 5 60 Победитель
7 Хусамова Елена Евгеньевна МАОУ лицей № 82 5 60 Победитель

8 Шерстюк Анастасия Евгеньевна МАОУ лицей № 82 5 60 Победитель

9
Агейченков Леонид 
Александрович МАОУ лицей № 82 5 59 Победитель

10 Дель Елизавета Михайловна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 5 59 Победитель

11
Дергобузова Елена 
Владимировна МАОУ СОШ № 148 6 59 Победитель

12 Камалова Алина Ринатовна
МБОУ гимназия № 
10 5 59 Победитель

13
Шершнев Александр 
Владимирович МАОУ лицей № 82 6 59 Победитель

14 Гончар Никита Андреевич МАОУ лицей № 82 5 58 Победитель
15 Полосков Сергей Иванович МАОУ лицей № 82 5 58 Победитель

16 Юсупова Сабина Сабитовна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 58 Победитель

17 Грачева Виталия Александровна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 56 Победитель

18 Лапшина Дарья Андреевна МАОУ СОШ № 148 6 56 Победитель

19 Олейникова Виктория Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 6 54 Победитель

20 Донцов Иван Викторович
МАОУ гимназия № 
96 6 50 Победитель

21 Глухова Мария Владимировна МАОУ лицей № 82 5 49 Победитель
22 Шлей Дарья Антоновна МАОУ лицей № 82 6 49 Победитель

23 Абдрахманова Дана Дамировна МБОУ СОШ № 39 5 48 Призер

24 Мокрякова Елизавета Сергеевна МБОУ гимназия № 1 6 47 Призер

25
Васильева Людмила 
Владимировна МБОУ СОШ № 39 5 46 Призер

26 Гилилова Дана Борисовна МАОУ лицей № 82 5 46 Призер

27 Екушова Ирина Александровна МБОУ СОШ № 39 5 46 Призер

28 Мирзоева Мариям Сардаровна
МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 5 46 Призер

29 Тихонова Мария Алексеевна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 46 Призер

30 Зайцева Ирина Андреевна МАОУ лицей № 82 6 45 Призер
31 Кислицын Никита Денисович МАОУ СОШ № 73 6 45 Призер



4

32 Костюченко Ирина Владимировна МАОУ лицей № 82 6 45 Призер
33 Некрасова Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ №89 6 45 Призер

34 Федорова Александра Евгеньевна
МАОУ СОШ № 13 г. 
Челябинска 5 45 Призер

35 Чеканина Антонина Рашитовна МАОУ лицей № 82 6 45 Призер
36 Юдина Анна Артемовна МАОУ лицей № 82 5 45 Призер

37 Баль Маргарита Александровна МБОУ гимназия № 1 6 44 Призер
38 Ложковой Роман Игоревич МАОУ лицей № 82 5 44 Призер
39 Мешкова Варвара Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 6 44 Призер

40
Бабайлова Полина 
Константиновна МБОУ гимназия № 1 6 43 Призер

41 Елисеева Елизавета Олеговна МАОУ лицей № 82 5 43 Призер
42 Понамарева Анастасия Павловна МАОУ лицей № 82 6 43 Призер

43
Штрахова Милена 
Константиновна МБОУ гимназия № 1 6 43 Призер

44
Ефремова Марина 
Александровна МАОУ лицей № 82 5 42 Призер

45 Иванченко Алена Юрьевна МАОУ лицей № 82 5 42 Призер
46 Исломова Шахноза Хайруллоевна МБОУ СОШ № 39 6 42 Призер

47 Карпов Александр Дмитриевич МАОУ лицей № 82 6 42 Призер
48 Кумейко Егор Глебович МАОУ СОШ № 73 6 42 Призер

49 Жовнер Алексей Иванович
МАОУ гимназия № 
96 6 41 Призер

50 Зайнулина Марина Равильевна МАОУ СОШ № 73 6 41 Призер
51 Зарипова Алеся Александровна МАОУ лицей № 82 6 41 Призер

52 Мажитова Полина Андреевна
МАОУ гимназия № 
96 6 41 Призер

53 Роднина Анастасия Сергеевна МБОУ СОШ № 115 6 41 Призер

54
Рыбалкин Аркадий 
Станиславович МАОУ СОШ № 148 6 41 Призер

55
Талалайкин Александр 
Александрович МАОУ лицей № 82 5 41 Призер

56 Дмитриченко Камила Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 6 40 Призер

57 Левина Евгения Андреевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 40 Призер

58 Уржумов Кирилл Васильевич МБОУ СОШ № 39 6 40 Призер
59 Фердер Никита Сергеевич МАОУ лицей № 82 6 40 Призер
60 Ершов Тимофей Алексеевич МБОУ гимназия № 1 6 39 Призер
61 Качанов Василий Игоревич МБОУ СОШ №89 5 39 Призер

62 Нетреба Алиса Дмитриевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 39 Призер

63 Пономарёв Александр Сергеевич
МАОУ гимназия № 
96 6 39 Призер

64 Гордикова Екатерина Евгеньевна
МАОУ гимназия № 
96 6 38 Призер

65 Дадашов Руслан Эльданизович МБОУ гимназия № 1 6 38 Призер

66 Ермохин Владислав Валерьевич МБОУ гимназия № 1 6 38 Призер

67 Ефремова Анна Вячеславовна
МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 6 38 Призер

68 Кришталь Юрий Игоревич
МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 6 38 Призер

69 Осинцева Елена Андреевна МБОУ гимназия № 1 6 38 Призер

70 Сидашова Мария Станиславовна МАОУ лицей № 82 5 38 Призер



5

71 Синенок Полина Дмитриевна МАОУ лицей № 82 5 38 Призер
72 Тимерханов Тимур Дамирович МБОУ гимназия № 1 6 38 Призер

73 Хафизова Ксения Тагировна
МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 6 38 Призер

74
Шелдовицкий Владимир 
Евгеньевич

МАОУ СОШ № 47 
имени Пустового В. 
П. 5 38 Призер

75 Виговская Полина Игоревна МБОУ СОШ № 103 5 37 Призер
76 Дегтярь Екатерина Владимировна МБОУ гимназия № 1 6 37 Призер

77 Заболотнев Леонид Михайлович МАОУ лицей № 82 6 37 Призер

78 Зайкова Карина Викторовна
МАОУ СОШ № 5 г. 
Челябинска 6 37 Призер

79 Зайцева Ева Николаевна
МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 6 37 Призер

80 Искандеров Марс Талгатович МБОУ ООШ №110 5 37 Призер

81 Королев Даниил Дмитриевич
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 37 Призер

82 Кох Екатерина Евгеньевна МАОУ лицей № 82 5 37 Призер
83 Мелихов Никита Ильич МБОУ гимназия № 1 6 37 Призер

84 Павленко Марина Евгеньевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 37 Призер

85 Предеина Елена Андреевна МАОУ лицей № 82 5 37 Призер
86 Рогожникова Мария Евгеньевна МБОУ СОШ № 32 6 37 Призер

87 Савельева Елизавета Руслановна
МАОУ гимназия № 
96 6 37 Призер

88 Саматов Сергей Владимирович
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 6 37 Призер

89
Сапожников Владислав 
Сергеевич МАОУ СОШ № 50 5 37 Призер

90 Тележинский Егор Витальевич МБОУ гимназия № 1 6 37 Призер

91 Аносова Юлия Олеговна
МАОУ гимназия № 
100 6 36 Призер

92 Журавлева Леся Олеговна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 6 36 Призер

93 Маковлева Дарья Сергеевна МБОУ СОШ № 85 6 36 Призер
94 Скуин Егор Юрьевич МАОУ лицей № 82 6 36 Призер

95 Терлецкая Виктория Юрьевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 6 36 Призер

96
Халиулина Валентина 
Алексеевна МАОУ лицей № 82 6 36 Призер

97 Шапошников Иван Валерьевич МАОУ лицей № 82 5 36 Призер

98
Байгазова Екатерина 
Радиславовна

МАОУ гимназия № 
100 6 35 Призер

99
Безуглая Анастасия 
Владимировна МАОУ лицей № 82 6 35 Призер

100 Болотник Мария Юрьевна МАОУ лицей № 82 5 35 Призер

101 Волик Евгения Сергеевна
МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 6 35 Призер

102
Горяйнов Александр 
Александрович МБОУ гимназия № 1 6 35 Призер

103 Захарова Алёна Алексеевна МБОУ СОШ № 42 5 35 Призер

104
Красильников Евгений 
Викторович МАОУ лицей № 82 6 35 Призер

105
Красильников Даниил 
Александрович

МАОУ гимназия № 
96 5 35 Призер



6

106
Метлушина Виктория 
Александровна МАОУ лицей № 82 6 35 Призер

107 Моисеева Елизавета Ивановна
МАОУ гимназия № 
100 6 35 Призер

108 Салтыков Аркадий Сергеевич МБОУ СОШ № 52 6 35 Призер

109
Челпанова Анастасия 
Дмитриевна МБОУ гимназия № 1 6 35 Призер

110 Болдырев Егор Сергеевич МАОУ лицей № 82 6 34 Призер

111 Гусева Екатерина Александровна МБОУ гимназия № 1 6 34 Призер
112 Евстифеев Игорь Сергеевич МБОУ СОШ №89 6 34 Призер
113 Жукова Полина Валерьевна МАОУ лицей № 82 5 34 Призер

114 Островский Артем Михайлович МАОУ лицей № 82 6 34 Призер
115 Силантьева Елена Егоровна МБОУ СОШ №17 6 34 Призер

116 Усольцева Алисия Валерьевна МАОУ СОШ № 148 6 34 Призер

117
Болдырева Ксения 
Александровна

МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 56 Победитель

118 Соловьёва Елисавета Сергеевна МАОУ СОШ № 148 8 55 Победитель
119 Ташкинова Татьяна Алексеевна МАОУ лицей № 82 7 55 Победитель

120 Арешкина Полина Александровна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 54 Победитель

121 Ляхов Михаил Владимирович
МАОУ гимназия №
96 7 53 Победитель

122 Абрамова Зоя Вадимовна
МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 52 Победитель

123 Доманова Мария Евгеньевна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 52 Победитель

124
Родионова Виктория 
Владимировна МБОУ гимназия № 1 8 52 Победитель

125 Смаль Денис Алексеевич
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 51 Победитель

126 Клюшин Данил Петрович
МБОУ лицей № 11 г. 
Челябинска 7 50 Победитель

127 Клепикова Виктория Борисовна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 46 Победитель

128 Руденко Кристина Валерьевна МАОУ СОШ № 73 7 46 Победитель

129 Хажеев Даниэль Фаикович
МАОУ СОШ № 43 
г.Челябинска 8 46 Победитель

130 Новак Полина Владимировна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 44 Призер

131 Осипенко Екатерина Сергеевна
МАОУ гимназия № 
26 г. Челябинска 8 44 Призер

132 Гаманюк Никита Денисович
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 7 41 Призер

133 Павлова Яна Андреевна МАОУ СОШ № 73 7 41 Призер
134 Хайретдинов Денис Гансович МАОУ СОШ № 73 7 41 Призер

135 Швец Анастасия Владиславовна
МАОУ гимназия № 
96 8 41 Призер

136 Йессе Йонас нет
МАОУ гимназия № 
96 8 39 Призер

137 Попков Данила Юрьевич МБОУ гимназия № 1 7 39 Призер

138
Трубникова Екатерина 
Дмитриевна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 39 Призер

139 Пушкарева Елена Владимировна
МАОУ гимназия № 
76 7 38 Призер



7

140 Фёдоров Вячеслав Сергеевич
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 38 Призер

141
Крашенинникова Лилия 
Сергеевна МАОУ лицей № 82 7 37 Призер

142 Безгодкова Анна Александровна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 36 Призер

143 Гислер Виктория Алексеевна МАОУ СОШ № 94 7 36 Призер
144 Нефедова Елена Константиновна МБОУ СОШ № 115 8 36 Призер

145 Гаязова Алина Маратовна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 35 Призер

146
Денискин Дмитрий 
Александрович

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 35 Призер

147 Муртазина Карина Рустамовна
МАОУ гимназия № 
96 8 35 Призер

148 Сумин Евгений Иванович
МАОУ гимназия № 
96 8 35 Призер

149 Фризен Катерина Ивановна МАОУ СОШ № 148 8 35 Призер

150 Феданова Полина Игоревна
МАОУ гимназия № 
96 7 34 Призер

151 Филиппова Полина Дмитриевна
МАОУ гимназия № 
96 8 34 Призер

152 Шепелина Ольга Вячеславовна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 8 34 Призер

153 Давыдов Дмитрий Андреевич
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 7 33 Призер

154 Сафонов Андрей Александрович МАОУ лицей № 82 8 33 Призер
155 Цедов Алексей Андреевич МАОУ лицей № 82 7 33 Призер
156 Чурина Юлия Витальевна МАОУ СОШ № 148 7 33 Призер
157 Апокин Сергей Антонович МАОУ лицей № 82 7 32 Призер
158 Новаковская Екатерина Ивановна МБОУ СОШ №89 8 32 Призер

159 Поздняк Валентина Вячеславовна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 32 Призер

160 Турушева Екатерина Гариевна МАОУ лицей № 82 7 32 Призер

161 Филатов Всеволод Олегович
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 32 Призер

162 Водопьянова Ольга Дмитриевна МАОУ СОШ № 94 8 31 Призер

163 Воронина Екатерина Юрьевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 8 31 Призер

164
Долинин Владимир 
Александрович МАОУ лицей № 82 8 31 Призер

165 Захарова Ирина Сергеевна МАОУ лицей № 82 8 31 Призер
166 Колосова Татьяна Евгеньевна МБОУ гимназия № 1 7 31 Призер
167 Малука Софья Сергеевна МАОУ лицей N9 82 8 31 Призер

168 Мельников Максим Михайлович
МАОУ гимназия № 
96 7 31 Призер

169
Привалова Валерия 
Александровна

МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 8 31 Призер

170 Самбурский Денис Евгеньевич
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 7 31 Призер

171 Семёнов Никита Евгеньевич
МАОУ гимназия № 
96 8 31 Призер

172 Ячменёва Дарья Евгеньевна
МАОУ гимназия № 
96 7 31 Призер

173 Багирова Эльвина Абасовна МБОУ СОШ № 39 7 30 Призер



174 Гришай Дарья Михайловна
МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 8 30 Призер

175 Заварухина Светлана Евгеньевна МАОУ лицей № 82 7 30 Призер
176 Истомин Илья Алексеевич МАОУ лицей № 82 8 30 Призер

177 Каримов Никита Эдуардович МАОУ лицей № 82 8 30 Призер

178 Саплин Алексей Андреевич
МБОУ лицей № 31 г. 
Челябинска 8 30 Призер

179 Сухарева Ксения Денисовна МАОУ лицей № 82 8 30 Призер
180 Князева Елизавета Андреевна МАОУ лицей № 82 11 54 Победитель
181 Фризен Кирилл Константинович МАОУ СОШ № 148 11 54 Победитель
182 Бердова Александра Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 53 Победитель

183 Рыбка Мария Станиславовна МАОУ лицей № 82 11 53 Победитель

184 Заседателева Арина Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 51 Победитель

185 Зиберт Анна Александровна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 51 Победитель

186 Ахмедова Дарья Шухратовна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 50 Призер

187 Бардина Анна Сергеевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 50 Призер

188 Гайдулин Максим Андреевич
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 50 Призер

189 Пашкина Анна Андреевна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 10 50 Призер

190 Речкалова Алена Юрьевна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 10 50 Призер

191 Корнева Полина Анатольевна МАОУ лицей № 82 10 49 Призер
192 Маркова Анна Алексеевна МАОУ лицей № 82 11 49 Призер

193 Мяготина Ольга Олеговна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 49 Призер

194 Чистякова Анастасия Алексеевна МАОУ лицей № 82 10 49 Призер

195
Юлдашева Тамара 
Дильмуратовна

МАОУ гимназия № 
96 11 49 Призер

196 Кардашова Дарья Михайловна МАОУ лицей № 82 11 48 Призер
197 Веденина Виктория Юрьевна МАОУ лицей № 82 10 47 Призер
198 Герман Илья Андреевич МАОУ лицей № 82 10 47 Призер

199 Йессе Тобиас
МАОУ гимназия № 
96 11 47 Призер

200 Котова Екатерина Александровна МАОУ лицей № 82 11 47 Призер

201 Оллыкайнен Кристина Евгеньевна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 47 Призер

202 Вятова Анна Олеговна
МАОУ гимназия № 
96 10 46 Призер

203 Куликова Марина Александровна МАОУ лицей № 82 10 46 Призер

204 Заварухина Полина Михайловна
МАОУ гимназия № 
96 11 45 Призер

205 Кучина Евгения Максимовна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 45 Призер

206 Смолина Алиса Антоновна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 45 Призер

207 Филиппов Николай Михайлович МАОУ лицей № 82 11 45 Призер
208 Бобровский Денис Юрьевич МБОУ СОШ №144 11 44 Призер

209
Креденцер Константин 
Михайлович МАОУ лицей № 82 10 44 Призер



9

210 Лаптева Екатерина Игоревна
МАОУ гимназия № 
23 г. Челябинска 10 44 Призер

211 Невидомая Милена Сергеевна МАОУ лицей № 82 10 44 Призер

212 Соболев Павел Сергеевич
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 44 Призер

213 Третьякова Софья Алексеевна МАОУ лицей № 82 10 44 Призер

214 Середкина Татьяна Геннадьевна
МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 43 Призер

215 Ковалёва Софья Сергеевна
МАОУ гимназия № 
96 11 42 Призер

216 Расторгуев Глеб Евгеньевич
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 10 42 Призер

217 Степыгина Юлия Алексеевна МАОУ лицей № 82 10 42 Призер

218 Тябутова Дарья Сергеевна
МАОУ гимназия № 
96 11 42 Призер

219 Ханина Екатерина Евгеньевна
МАОУ гимназия № 
100 11 42 Призер

220 Сажина Елена Александровна
МАОУ гимназия № 
96 11 41 Призер

221 Акимова Анна Николаевна
МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 11 41 Призер

222 Алексеева Анастасия Алексеевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 11 41 Призер

223 Верещинская Юлия Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 41 Призер

224
Джабарова Альбина 
Наримановна МАОУ лицей № 82 10 41 Призер

225 Исламгалеева Мария Радиковна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 41 Призер

226
Николаева Екатерина 
Максимовна

МАОУ гимназия № 
96 11 41 Призер

227 Старцева Анна Андреевна
МАОУ СОШ № 46 г. 
Челябинска 10 41 Призер

228 Бухтатых Павел Владимирович МАОУ лицей № 82 9 40 Призер

229 Кузнецова Екатерина Андреевна
МАОУ гимназия № 
96 11 40 Призер

230 Рамазанов Азат Александрович МАОУ лицей № 82 10 40 Призер

231 Рунг Полина Сергеевна
МАОУ гимназия № 
96 11 40 Призер

232 Шмидт Егор Альбертович МАОУ лицей № 82 10 40 Призер
233 Яшкина Яна Сергеевна МБОУ СОШ №144 10 40 Призер
234 Бойчук Анна Геннадьевна МАОУ лицей № 82 11 39 Призер
235 Галка Алексей Анатольевич МАОУ лицей № 82 11 39 Призер

236 Герда Александра Геннадьевна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 39 Призер

237 Егоров Николай Алексеевич МАОУ лицей № 82 10 39 Призер
238 Залалова Эльвина Ринатовна МАОУ лицей № 82 10 39 Призер
239 Камалов Дмитрий Денисович МАОУ лицей № 82 11 39 Призер

240 Полосин Евгений Дмитриевич
МАОУ гимназия № 
96 11 39 Призер

241 Сатаева Евгения Игоревна МБОУ СОШ № 32 9 39 Призер

242 Симакова Яна Александровна
МАОУ гимназия № 
100 10 39 Призер

243 Солдаткина Анна Валерьевна МАОУ лицей № 82 10 39 Призер

244 Галина Юлия Рамазановна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 11 38 Призер



10

245 Копцева Елена Владимировна МАОУ гимназия № 
96

11 38 Призер

246 Механошина Евгения Сергеевна
МАОУ СОШ №41 г. 
Челябинска 11 38 Призер

247 Паглазова Нелли Игоревна
МБОУ СОШ № 12 г. 
Челябинска 10 38 Призер

248 Саук Светлана Александровна МБОУ СОШ №144 11 38 Призер
249 Смирнов Данил Сергеевич МБОУ СОШ № 129 10 38 Призер

250 Чабан Ольга Анатольевна
МАОУ гимназия № 
96 10 38 Призер

251 Чернигин Илья Андреевич
МАОУ гимназия № 
96 11 38 Призер

252 Бучнева Елена Максимовна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 37 Призер

253 Жулистова Алена Олеговна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 37 Призер

254 Коваленко Анастасия Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 37 Призер

255
Константинова Анастасия 
Игоревна

МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 37 Призер

256 Мажаев Максим Ильич
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 37 Призер

257 Мальцева Дарья Андреевна
МАОУ СОШ №152 г. 
Челябинска 10 37 Призер

258 Мягких Юлия Андреевна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 37 Призер

259
Петрова Анастасия 
Александровна МБОУ гимназия № 1 10 37 Призер

260
Сельницина Виктория 
Константиновна МАОУ лицей № 82 10 37 Призер

261 Спицина Анастасия Леонидовна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 37 Призер

262 Чернова Елена Сергеевна
МАОУ гимназия № 
96 11 37 Призер

263 Чухрова Валерия Вячеславовна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 37 Призер

264 Шевченко Полина Александровна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 10 37 Призер

265 Школа Анастасия Александровна
МАОУ гимназия № 
96 11 37 Призер

266 Бахарев Антон Русланович
МАОУ гимназия № 
96 9 36 Призер

267 Бурмистрова Татьяна Сергеевна
МАОУ гимназия № 
96 9 36 Призер

268
Еремеева Виктория 
Александровна

МАОУ СОШ №145 
г.Челябинска 11 36 Призер

269 Жалнина Арина Дмитриевна МАОУ лицей № 82 10 36 Призер

270 Жукова Ирина Евгеньевна
МАОУ гимназия № 
96 9 36 Призер

271 Завизенов Глеб Сергеевич
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 36 Призер

272 Замотаева Ольга Вячеславовна
МАОУ гимназия № 
96 10 36 Призер

273 Зборошенко Глеб Анатольевич МАОУ лицей № 82 10 36 Призер

274 Мохирева Полина Сергеевна
МАОУ гимназия №93 
г. Челябинск 9 36 Призер



11

275 Наин Александр Александрович
МАОУ СОШ № 124 г. 
Челябинска 10 36 Призер

276 Петрова Наталья Владимировна МАОУ СОШ № 148 9 36 Призер
277 Семина Екатерина Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 36 Призер
278 Станева Ирина Павловна МАОУ лицей № 82 9 36 Призер

279 Томилова Дарья Евгеньевна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 9 36 Призер

280
Т ригубяк Анастасия 
Вячеславовна

МАОУ гимназия № 
96 9 36 Призер

281 Ялалова Карина Радмировна МАОУ лицей № 82 10 36 Призер

282 Колмогорова Инна Сергеевна
МАОУ гимназия №80 
г.Челябинска 9 35 Призер

283 Кочура Павел Геннадьевич МАОУ лицей № 97 9 35 Призер

284 Лукина Алена Александровна
МАОУ гимназия № 
96 11 35 Призер

285
Невструева Владислава 
Сергеевна

МАОУ гимназия № 
96 10 35 Призер

286 Цунская Анастасия Николаевна
МАОУ СОШ № 91 г. 
Челябинска 10 35 Призер

287 Губарь Екатерина Сергеевна
МАОУ гимназия № 
96 10 34 Призер

288 Иванова Мария Андреевна МАОУ лицей № 82 9 34 Призер
289 Иванюк Евгений Евгеньевич МАОУ лицей № 82 10 34 Призер
290 Миронова Анастасия Сергеевна МАОУ лицей № 82 9 34 Призер

291
Мордухович Екатерина 
Борисовна МАОУ лицей № 82 11 34 Призер

292 Стреколовских Ольга Олеговна МАОУ лицей № 82 10 34 Призер
293 Тихонова Ирина Эдуардовна МБОУ гимназия № 1 9 34 Призер

294 Черкасов Владислав Андреевич
МАОУ СОШ № 104 г. 
Челябинска 9 34 Призер


